
P a g .  1 | 3 

 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  

 

Determina n. 40 del 19/04/2021 

Determina del dirigente scolastico per avvio conclusione attività di lettorato in lingua inglese 

iniziata nell’a.s. 19/20 – destinatari alunni attuali classi quinte delle scuole primarie. 

CIG    Z742AC94CC 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165 del 30/3/2001 e ss.mm.; 

VISTA l’art. 3, c. 6 della L. 244/2007; 

VISTA la circolare 2 del Dipartimento della Funzione Pubblica del 11/3/2008  

VISTO il parere n. 51/08 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 

Pubblica; 

ATTESO che a norma dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e /ss.mm.ii. per acquisti di forniture 

e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato; 

ATTESO che l'art. 37 c. 1 del d.lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000, nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza; 

ATTESO che il servizio di cui trattasi non rientra nelle categorie merceologiche di cui al D.P.C.M. 

24/12/2015; 

VISTE le guide Anac per gli acquisti sotto soglia di cui alla delibera 206/2018; 

VISTO che non risultano attive Convenzioni Consip per tali attività; 

VISTO che l’utilizzo della piattaforma www.acquistinretepa.it non è idoneo al soddisfacimento dello 

specifico fabbisogno dell’Amministrazione, nella fattispecie progetto “lettorato lingua inglese” rivolto 

agli alunni delle classi quinte delle scuole primarie per il corrente anno scolastico; 

VISTO l’art. 44 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che stabilisce le funzioni ed il 

potere del dirigente nell’attività negoziale; 

VISTO il Regolamento d’Istituto predisposto ai sensi dell’art 45 del DI n. 129 del 2018, per 

l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, regolarmente predisposto e approvato dal 

CdI in data 27/02/19 con delibera n. 35;  

P
V

IC
82500D

 - R
egistro D

eterm
ine - 0000040 - 19/04/2021 - U

N
IC

O
 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/
http://www.acquistinretepa.it/


P a g .  2 | 3 

 

VISTO il PTOF 2019/22 adottato con delibera n. 34 del 26/11/18 del Collegio Docenti e approvato 

con delibera n. 18 del C.d.I. del 27/11/18 e successive integrazioni; 

VISTE  le delibere n. 68 e 69 del CdI del 01/07/19 di quantificazione ed utilizzo del contributo 

volontario dei genitori per l’a.s. 19/20; 

VISTI i progetti dell’ampliamento dell’offerta formativa, approvati con delibera n. 17 dal Collegio dei 

Docenti del 29/10/2019 e con delibera n. 88 dal Consiglio di Istituto del 30/10/2019; 

VISTA la determina prot. 17596 del 19/12/2019 per l’affidamento del servizio di lettorato a.s. 19/20; 

VISTO il contratto prot. 17600 del 19/12/2019 stipulato con la European School di Europa 2000 per 

lo svolgimento dell’attività di cui alla precedente determina; 

CONSIDERATO che nel precedente anno scolastico non è stato possibile concludere l’attività di 

lettorato causa emergenza Covid-19; 

RILEVATA l’esigenza di poter concludere nel corrente anno scolastico l’attività per le attuali classi 

quinte delle scuole primarie, come da nostra richiesta prot. 5335 del 09/04/21 inviata alla ditta 

European School di Europa 2000; 

VISTA la conferma prot. 5483 del 12/04/21 della disponibilità pervenuta da European School di 

Europa 2000, alle medesime condizioni economiche dell’a.s. 19/20 di €. 25,00 costo orario lordo 

stato per l’attività richiesta; 

VISTO il P.A.  e.f. 2021, approvato con delibera n. 68 dal C.d.I. in data 12/02/21; 

CONSIDERATA certamente positiva l’attività svolta dalla suddetta società nel precedente anno 

scolastico; 

ACCERTATO che la società European School di Europa 2000 di Campari Maria Grazia risulta 

regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

SENTITO il parere favorevole del Consiglio di Istituto nella seduta del 16/04/2021; 

SENTITO il parere positivo della DSGA Gina Pisano in merito alla copertura finanziaria; 

DETERMINA 

- di confermare l’’affidamento della fornitura del servizio nominato in premessa alla società 

“European School di Europa 2000” di Campari Maria Grazia, via Nino Bixio n. 12 sc. a – 

Pavia (PV) 27100 CF/P.IVA CMPMGR60B53I274Q;  

- di affidare l’incarico, secondo il seguente dettaglio: 
 

ATTIVITÀ “A DISTANZA” DI LETTORATO INGLESE classi QUINTE SCUOLE PRIMARIE 
come da tabella sottostante:  

 
Previste nel 

19/20 

Totali ore 9 

Ex Ore svolte nel 19/20 Attuali classi Ore da svolgere nel 20/21 

Pascoli 4a 2 5a 7 

“ 4b 2 5b 7 

Cabral 4a 1 5a 8 

San Genesio 4a 1 5a 8 

Mirabello 4a 1 5a 8 

A. Negri 4a 1 5a 8 

“ 4b 1 5b 8 

Totale ore 54 

P
V

IC
82500D

 - R
egistro D

eterm
ine - 0000040 - 19/04/2021 - U

N
IC

O
 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI



P a g .  3 | 3 

 

 
Costo totale massimo del servizio €. 1.350,00 (lordo stato), da rapportare alle ore effettivamente 
prestate entro il termine delle attività didattiche. 
 

- di utilizzare la residua disponibilità finanziaria relativa ai contributi volontari erogati dai 

genitori nel precedente anno scolastico, progetto P02 – 02 Progetti per certificazioni 

linguistiche e lettorati anno precedente; 

- di fare riferimento al precedente contratto prot. 17600 del 19/12/2019 relativo all’appalto di 

servizi tra le parti, per i servizi richiesti; 

- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica; 

- di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituto all’albo on line e nella Sezione 
Amministrazione trasparente. 

       

                                                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

         Elena Bassi  

P
V

IC
82500D

 - R
egistro D

eterm
ine - 0000040 - 19/04/2021 - U

N
IC

O
 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI


		2021-04-19T09:20:49+0200
	BASSI ELENA




